
فرشید غضنفرپور|  گپ وگفت سرخوشانه اسحاق 
جهانگیری معاون اول دولت یازدهم و درعین  حال 
نامزد انتخابات ریاست جمهوری دوازدهم با خبرنگاران 
را به دلیل دست پرُ او برای مناظره های انتخاباتی 
پیش رو تعبیر کرده اند. از اتفاق او درباره مناظره ها 
هم سخن گفته، برخلاف نقل قول رسانه های منتقد 
دولت مبنی بر این که جهانگیری و روحانی با برگزاری 
مناظره ها در زمان مقرر مخالفت کرده اند، او گفته؛ »من 
درهمه مناظره ها شرکت می کنم و اگر 10 مورد از این 
مناظره ها برگزار شود، در آن شرکت خواهم کرد؛ البته 
رئیس جمهوری واقعا کارهای زیادی دارد و نمی توان 
گفت هرجلسه ای که گذاشته می شود، رئیس جمهوری 
هم باید در آن حاضر باشد، هرچند که دراین مناظره ها 
شرکت می کنند و برنامه هایشان را برای شرکت درآن 
تغییر داده اند.« به دلیل هیجان بالای مناظره های زنده 
تلویزیونی میان نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری 
و نیز تأثیر تعیین کننده این مناظره ها بر آرای قسمتی 
ازجامعه که هنوز برای انتخاب نامزد مورد نظر خود به 
جمع بندی نرسیده اند، برگزاری این مناظره ها ازمدت ها 
پیش محل بحث و جدل فراوان بوده است. محبوبیت 
مناظره های زنده به  حدی است که پس ازتصمیم 
شورای نظارت بر تبلیغات انتخابات ریاست جمهوری 
دوازدهم برای پخش برنامه ضبط شده مناظره ها، 
منتقدان دولت تلاش کردند از این رویداد به عنوان 
موضعی برای حمله به دولت استفاده کنند، اما تنها 
اسحاق جهانگیری نیست که به واسطه ذهن محاسبه گر 
و اطلاعات دقیقی که از اجرای امور توسط دولت دارد، 
می تواند به پدیده مناظره های انتخابات 96 تبدیل شود. 

درسوی دیگر میدان، مصطفی میرسلیم نامزد 
حزب موتلفه اسلامی هم برای فرارسیدن مناظره ها 
لحظه شماری می کند. منتقدان آقای میرسلیم او را 
چهره ای ناشناخته درمیان جوانان و سیاستمداری 
عمدتا متعلق به دهه60 و70 شمسی قلمداد می کنند. 
چهره ای که غالبا از او در رسانه ها و اذهان عمومی 
ترسیم شده، سیاستمداری محافظه کار است که با ظاهر 
سیاستمداران امروزی تفاوت بسیار دارد. میرسلیم اما در 
نخستین گام با اقدامی حساب شده این تصور را درهم 
شکست. او با لباس کار و در ساعات ابتدایی روز نخست 
ثبت نام در ستاد انتخابات کشور حاضر شد و با چهره ای 
گشاده برای انتخابات ریاست جمهوری نام نویسی کرد. 
درکنفرانس های مطبوعاتی و مصاحبه هایی که برگزار 
کرده، براین نکته انگشت گذاشت که به عنوان زنگ 
تفریح دیگر نامزدها در انتخابات حضور ندارد و درعین 

 حال به همان اندازه که منتقد دولت است، ابِایی ندارد که 
دو نامزد اصولگرای حاضر در رقابت ها را هم به باد انتقاد 
بگیرد. ازهمین ابتدا شماره حسابی اعلام کرده تا مردم 
برای کمک به کمپین او پول واریز کنند. ذهن ریاضی و 
محاسبه گر میرسلیم و درعین  حال خواستگاه حزبی اش 
می تواند به عنوان نکته ای مثبت درکنار انگیزه بالایش 
برای حضور در انتخابات به کمک او بیاید، هرچند 
چنانچه موضوع مناظره به سمت سیاست های بسته 
فرهنگی میرسلیم در زمان وزارتش در دهه70 برود، 
مشخص نیست که این وزیر اسبق فرهنگ و ارشاد 
اسلامی چگونه می خواهد درمقابل رقبا از خود دفاع 

کند. 
محمدباقر قالیباف پیش از این یک بار در انتخابات 
92 طعم شکست از حسن روحانی را چشیده است. او با 
همه تدارک گسترده ای که برای آن انتخابات دید و با 
وجود آن که تقریبا نامزد اصلی جناح اصولگرا محسوب 
می شد، یک سوم حسن روحانی رأی آورد. دراین 
انتخابات او یکی از گزینه های جریان اصولگرایی و به 
روایتی چهره درجه دوم این جناح است. با این همه به 
نظر می رسد مناظره های امسال برای او از 5 نامزد دیگر 
حساس تر باشد. قالیباف برای جبران شکست 4 سال 
پیش درمناظره هایی که با دو کلید واژه »سرهنگ« و 
»گازانبر« نتیجه را واگذار کرد، خود را برای مناظره های 
این انتخابات آماده می کند. درنطق پس از ثبت نامش 
تا می توانست به دولت روحانی تاخت و انتظار می رود 
درمناظره ها نیز لحن آتشینش را حفظ کند. قالیباف 

درعین  حال باید با ابراهیم رئیسی دیگر نامزد اصولگرا 
نیز رقابت کند. او اگر می خواهد به عنوان نامزد اصلی 
اصولگرایان با روحانی رقابت کند باید این پیام را در 
مناظره ها به هوادارانش بدهد که توانایی مقابله با حسن 
روحانی و اسحاق جهانگیری را دارد و برای ارسال چنین 
پیامی البته چاره ای نیست جز آن که تا سرحد امکان با 
روحیه ای جنگنده در مناظره ها حاضر شود. روحیه ای 
که حداقل شهردار فعلی تهران انگیزه بالایی برای نشان 

دادن آن به حسن روحانی دارد. 
مصطفی  هاشمی طباء به احتمال فراوان صاحب 
مبهم ترین نقش در مناظره های پیش رو خواهد بود، بنا 
به گفته غلامعلی جعفرزاده، نماینده رشت در مجلس 
دهم »آقای  هاشمی طباء خودش شوکه است که چرا 
تأیید صلاحیت شده چون هم تراز ایشان خیلی ها 
بودند که تأیید نشدند و هیچ دلیلی برای آن مشخص 
نیست.« خودش گفته که قصد کناره گیری به سود 
هیچ نامزدی را ندارد اما او یک بار دیگر هم در انتخابات 
ریاست جمهوری نامزد شد و با وجود سوابق ورزشی 
نسبتا قابل دفاعش کمترین رأی در تاریخ انتخابات 
ریاست جمهوری اسلامی ایران را به خود اختصاص داد. 
مصطفی  هاشمی طباء در انتخابات ریاست جمهوری 
هشتم تنها 0/10 درصد آرا را از آن خود کرد و به این 
ترتیب توانست رکوردی بزند که تا امروز نامزد دیگری 
نتوانسته آن را بشکند. اگرچه ممکن است برای 
مناظره ها برنامه ای در سر داشته باشد که حداقل تجربه 
دوره هشتم را تکرار نکند اما هنوز از میان 6 نامزد، او از 

کمترین اقبال برای پیروزی در انتخابات برخوردار است.
ابراهیم رئیسی تا این لحظه فراتر از حد انتظار 
هوادارانش ظاهر شده، برای فردی که سابقه ای در 
سمت های اجرایی ندارد راهکار هوشمندانه این 
است که از الِمِان های شناخته شده برای معرفی اش 
به مردم استفاده کند. رئیسی هم همین کار را کرد. او 
در مدتی اندک سه رئیس ستاد عوض کرد و تا لحظه 
نگارش این گزارش علی نیکزاد، وزیر راه و شهرسازی 
دولت احمدی نژاد ریاست ستادش را برعهده دارد. 
نیکزاد و مسکن مهر دو نام به هم پیوسته و دو خاطره 
فراموش نشدنی اند. وعده های یارانه ای رئیسی و نیز 
انتقاداتی که پروژه مسکن مهر به همراه داشته می تواند 
دست او را در مناظره ها ببندد هرچند لحن آرام و 
ایجابی رئیسی این تحفظ را در دیگر نامزدها به وجود 
می آورد که با احتیاط بیشتری او را به چالش بکشند. 
سوابق قضائی رئیسی از دیگر مواردی است که می تواند 
در مناظره های پیش رو مورد اشاره نامزدهای انتخاباتی 
قرار بگیرد و از قضا همین موضع است که فضا را میان او و 

حسن روحانی تقسیم بندی می کند. 
حسن روحانی اگر رئیس جمهوری هم نبود، 
می توانست به عنوان یک متخصص مناظره برای 
دیگر کاندیداها جلوی دوربین قرار بگیرد. او را می توان 
بزرگترین برَِندساز انقلاب اسلامی دانست، به قولی 
لقب »امام« را حسن روحانی پس از شهادت مصطفی 
خمینی برای بنیانگذار جمهوری اسلامی برگزید. همین 
خلاقیت در برندسازی بود که او را در انتخابات 92 به 
چهره ای شاخص تبدیل کرد. با دو واژه سازی سریع 
که هنوز معمولا خطاب به شهردار فعلی تهران به کار 
می رود، قالیباف را از چرخه رقابت حذف کرد و سپس 
به سراغ جمله مشهور »چرخ سانتریفیوژ و چرخ زندگی 
مردم رفت« این جمله به اضافه بده بستان سیاسی او 
با علی اکبر ولایتی کار سعید جلیلی را ساخت و نهایتا 
حسن روحانی علاوه بر پیروزی در میدان انتخابات 
که به واسطه پتانسیل اجتماعی سیدمحمد خاتمی 
و مرحوم  هاشمی رفسنجانی محقق شد، موفق ترین 
چهره مناظره های 92 هم لقب گرفت. حسن روحانی 
امسال در جایگاهی قرار گرفته که علی القاعده باید 
از دستاوردهایش دفاع کند. برخلاف  سال 92 او 
دیگر اپوزیسیون دولت نیست، خود دولت است و این 
جایگاه در جامعه ای همواره منتقد، وضعیتی بغرنج و 
درعین حال غیرقابل پیش بینی را به وجود می آورد. 
روحانی این بار چنانکه گفته باید مردم را متقاعد کند که 
سرپرستی نوزاد برجام را برای 4 سال دیگر به او بسپارند. 

نخستین جدال رو در روی کاندیداهای انتخابات ریاست جمهوری فردا انجام می شودتا انتخابات

تاکتیک مناظره نامزدها

 مولاوردی و واعظی
 درحیاط دولت چه گفتند؟!

شهروند|  با اتمام این نشست هفتگی هیات دولت، 
به جز روحانی تقریبا تمامی اعضای کابینه با حضور 
درحیاط نهاد ریاست جمهوری به سوالات خبرنگاران 
پاسخ گفتند که دراین میان، صحبت های معاون امور 
زنان و خانواده ریاست جمهوری و وزیر ارتباطات بیش 
از سایرین حایز اهمیت بود. شهیندخت مولاوردی در 
ارتباط با پیگیری معاونت زنان درمورد موضوع رجل 
سیاسی اعلام کرد: توضیحات مان را درمورد رجل 
سیاسی داده ایم و منتظر هستیم تا شورای نگهبان 
نظرش را اعلام کند؛ چراکه تابه حال به صورت نفیی 
نظرش را نداده است. او ادامه داد: براساس ابلاغیه 
سیاست های کلی نظام، شورای نگهبان باید شرایط 
کلی مدیر و مدبربودن رجل سیاسی را تعیین و اعلام 
کند. 6 ماه از ابلاغیه گذشته است و هنوز تعریفی از این 
دو موضوع ارایه نشده است. او همچنین از تلاش برای 
استماع نظرات صاحب نظرانی ازجمله اعظم طالقانی 
دراین رابطه خبر داد. همزمان محمود واعظی نیز 
علاوه بر صحبت های انتخاباتی و تأکید بر این که با 
وجود عدم اطمینان از ادامه همکاری با دولت بعدی، 
قطعا با روحانی و دولتی که به  سرپرستی او تشکیل 
شود، همکاری خواهدکرد، به موضوع تماس های 
صوتی تلگرام پرداخت و گفت: این اتفاق درپی ابلاغیه 
قوه قضائیه به اپراتورها صورت گرفته اما مسأله این است 
که هم اکنون شبکه های اجتماعی دیگری که امکان 
تماس صوتی را برای کاربران فراهم می کنند، مسدود 
نشده و این مسأله نشان می دهد که دولت مخالفتی با 
این بحث نداشته است. او خاطرنشان کرد: با توجه به 
این که مردم می توانند از دیگر شبکه ها یا تماس صوتی 
معمولی و غیراینترنتی استفاده کنند، طبیعتا ابلاغیه 

صادرشده و به انجام رسیده است.

ژانر روز

هشتگ  سیال در موسم # انتخابات

علیرضا کیانپور
روزنامه نگار
@kianpourAlireza

خوشبختانه موسم انتخابات است و حالا نه 
کسی دروغ می گوید، نه کسی تندروست، نه شعار 
مفت و مسلم می دهند، نه حتی تو بگو یک نفر که 
با این »سعید مرتضوی« رفیق باشد! همه شده اند 
منتقد مرتضوی ها. همه شده اند »دهقان فداکار« 
و کل گله جات عالم را هم که بگردی، یک نفر 
»چوپان دروغگو« نیست. ان شاءالله که تا باشد از 

این موسم ها و تا هست از این انتخابات. 
فضا به قدری عمومی و اشتراکی و صلح 
و صفا شده که هیچ هشتگی روی زمین 
نمی ماند. می نشینی کلی فکر می کنی، عطر 
می زنی به خودت که بوی خوب بدهی، لباس 
تمیز می پوشی، سیگارت را ترک می کنی که 
وابسته چیزی نباشی لابه لای ایده پردازی، کل 
رفقای دانشگاه را جمع می کنی دور یک میز، 
باهوش ترین ها را که اتفاقا بیشتر از همه چشم 
دیدنشان را نداری، می چینی روبه رویت که یک 
هشتگ درست و درمان اختراع کنند که فکرت را، 
هرچه که هست، تبلیغ کنی، نظرت را نشر دهی، 
همین که هشتگ از کارگاه طوفان فکری خارج 
شده و افتاد وسط تایم لاین، داغ داغ چنان مورد 
استفاده همه قرار می گیرد که کلا هدف و انگیزه 
اولیه گم می شود و هرچه رشته بودی، اعلامیه 

می شود روی دیوار انتهای بن بست!
دیروز یک بنده خدایی که بهتر است اسمش 
را نبریم، »میراث تندروها« را هشتگ کرد، چنان 
ملت ریختن به توییت علیه خودش که انگار فقط 
یک تندرو در جهان وجود دارد و آن هم همین 
بنده  خداست! آن یکی به هر دلیلی که خودش 
می داند »دروغ ممنوع« را هشتگ کرده، کل 
تایم لاین جلوتر از خودش )و در مواردی علیه 
خودش( توییت کرده اند که دروغ بد است و هرکه 
بگوید دشمن خدا! ما هم که عمله توییتریم! هرچه 
گفتند، به هر منظور که گفته باشند، نقل می کنیم 
و تفسیرش را هم وامی گذاریم به خودشان و 
خودتان! »mjizd« نوشت: روحانی: من باز هم 
برنامه صد روزه خواهم داشت! این »هم« یعنی 
قبلا هم قول برنامه صد روزه داده بودی، نه قول 
گزارش صد روزه!« و هشتگ زد »دروغ ممنوع« 
اما چند لحظه بعد »دکترجکول« با همان هشتگ 
توییت کرد: احمدی نژاد از استادیوم های ساخته 
شده در دولت قبل به عنوان کار مثبت یاد کرده 
 »digicharter« بود!« و کمی بعدتر هم
نوشت که »دوستانی که مدام سیب زمینی و آرد 
می کنند، سبد کالا را به یاد دارند، عایا؟!« و هشتگ 
زد »دروغ ممنوع«. یا مثلا همین »میرکمپلکس« 
خودمان با هشتگ »میراث تندروها« نوشت: 
»بزرگترین میراث تندروها فروریختن اخلاق 
اجتماعی و افزایش دروغ و دغل و کلاهبرداری 
و دزدی بین مردمه« و » aminghalei« هم 
گفت که »میراث تندروها کاهش شدید قدرت 
خرید مردم به یک سوم با دلار 3600 تومانی در 
 سال 91 بود که جبران آن سال ها زمان خواهد 
برد« و »sondos« هم توییت کرد: »یادمون 
رفته رفیق باید رفیق باشه نه الزاما همفکر سیاسی. 
دشمن شدیم با همدیگه!« و هشتگ زد »میراث 
تندروها« بعد هم » Mortezaizadi« نوشت: 
»میراث تندروها یعنی وضع حساس کنونی...« 
و »مهجور« هم بحث درباره میراث و تندروی و 
حتی بحث درباره خود بحث را یک جا ختم کرد، 
وقتی که نوشت: »میراث تندروها یعنی جای 

رفیقامون که نیستن خالیه!«

آیت الله جنتی: 

روند احراز صلاحیت ها و مراحل 
انتخابات به خوبی پیش رفت

ایسنا|  آیت الله جنتی روز گذشته در جلسه 
هفتگی اعضای شورای نگهبان با تبریک عید مبعث 
و نیز حلول ماه شعبان ضمن اشاره اجمالی به روند 
بررسی صلاحیت داوطلبان ریاست جمهوری و نیز 
میان دوره ای مجلس شورای اسلامی گفت: مراحل 
انتخابات تاکنون به خوبی پیش رفته است. امیدواریم 
در انتخابات ریاست جمهوری فردی که به صلاح 

مردم است، انتخاب شود.

وزیر دادگستری: 

واقع بینانه حرف زدن و وعده بی خود 
ندادن از حقوق ملت است

ایلنا|  وزیر دادگستری با تأکید بر این که باید 
به مسأله حقوق و قانون توجه بیشتری شود، 
گفت: باید حقوق عامه و شهروندی را ملاک 
اصلی قرار دهیم و یکی از این حقوق، صادقانه با 
مردم حرف زدن، وعده بی خود ندادن و واقع بینانه 
حرف زدن است. مصطفی پورمحمدی همچنین 
درباره برخی تلاش ها در جهت فیلترینگ تلگرام 
و اینستاگرام و موضع دولت در این باره گفت: 
کانال هایی که مضر و مشکوک است باید مورد به 
مورد شناسایی و طبق قانون فیلتر شود. هر کس که 
مزاحم مردم و باعث سلب آسایش و آرامش شود، 
باید او را محدود کرد نه این که خیابان و جاده را 

بست.

قالیباف: 

200 هزار شغل مستقیم در حوزه 
پتروشیمی ایجاد می کنم

فارس| نامزد دوازدهمین دوره انتخابات 
ریاست جمهوری با بیان این که امروز مهمترین 
مشکل کشورما بیکاری و شغل است، گفت: قول 
می دهم اگر توفیق خدمت پیدا کنم 5 میلیون شغل 
با کمک مردم ایجاد می کنم تا بتوانیم بخشی از 
مشکلات را حل وفصل کنیم. محمدباقر قالیباف به 
حوزه صنایع پاییندستی و صنعت نفت اشاره کرد 
و گفت: در صنایع پتروشیمی ما به ازای هر یک 
میلیون تن در حوزه پتروشیمی قادریم 200 هزار 
شغل مستقیم و 400 هزار شغل غیرمستقیم ایجاد 

کنیم.

زنگنه: 

آینده صنعت نفت به تصمیم مردم در 
انتخابات بستگی دارد

ایرنا|  وزیر نفت در پاسخ به این سوال که 
چشم انداز صنعت نفت در چهار سال آینده به چه 
سمتی خواهد رفت؟ گفت: نمی دانم. بستگی به 
تصمیم مردم دارد. مردم باید تصمیم بگیرند که 
چطور اداره بشود. این تصمیم مردم است که این 
تصویر را برای چهارسال آینده تا حدود زیادی 

مشخص می کند.

تلاش برای انصراف جهانگیری
شهروند| گفت وگوی اسحاق جهانگیری، 
معاون اول حسن روحانی با تعدادی از خبرنگاران  
دستمایه برخی تحلیل ها در رسانه ها شد و آن ها 
تلاش کردند فرض شکل گیری دوگانه روحانی- 
جهانگیری را واقعی جلوه دهند. جهانگیری در 
این گفت وگو که بیشتر با چاشنی شوخی و خنده 
همراه بود، درپاسخ به سوالی درباره  احتمال 
کناره گیری اش به نفع روحانی گفت: »من در 
زندگی ام اهل انصراف نیستم«. سخن دیگر 
جهانگیری که با چاشنی خنده بیان شد، این 
بود که »من آمده ام که رئیس جمهوری شوم«. 
همین دوجمله موجب شد تا برخی از رسانه ها از 
احتمال قوی ماندن جهانگیری تا پایان انتخابات 
سخن بگویند.  البته جهانگیری دربرنامه رادیویی 
انتخاباتی اش صراحتا اعلام کرد: »با صلاحدید 
بزرگان اصلاحات و تأکید آقای روحانی برای 
ایفای همین مسئولیت به صحنه آمدم. به عنوان 
مکمل و یاوری برای دفاع و پیشبرد راه اصلاحات 
و اعتدال به میدان آمدم.«  جهانگیری با اشاره به 
این که دولت یازدهم دراین سال ها واقعا مظلوم 
بوده است، خاطرنشان کرد: »ما درنیمه راهیم؛ 
نباید از راهی که آغاز کرده ایم، یعنی راه عقلانیت 
و اصلاحات و اعتدال برگردیم«. نگاهی به سخنان 
روزگذشته جهانگیری در رادیو به وضوح نشان 
می دهد که دوگانه روحانی- جهانگیری پایه و 
مبنای استدلالی درستی ندارد. درجناح مقابل اما، 
خصوصا در دوکاندیدایی که ازسوی جمنا معرفی 
شده است، نوعی دوگانگی دیده می شود. ازسویی 
رئیسی، از رفتن زیر پرچم »جمنا« امتناع کرده و 
خود را کاندیدای مستقل اعلام کرده است. قالیباف 
از مجرای جمنا به رقابت های انتخاباتی معرفی شده 
و ایده آل ریش سفیدان اصولگرا این است که یکی 
از این دوکاندیدا به نفع دیگری در روزهای پایانی 
انتخابات کنار برود. ایده آلی که به نظر می رسد تا 
عملی شدنش راه زیادی باقی مانده است. از امتناع 
رئیسی برای قرارگرفتن زیر پرچم جمنا شاید بتوان 
استنباط کرد که او حتی درصورت کناره گیری 
به نفع فردی دیگر کنار نخواهد رفت؛ چراکه اگر 
دست به چنین کاری بزند، با روش و منش اش در 
آغاز رقابت ها قرابتی نخواهد داشت. در آنسو اما 
این سوال اما همچنان باقی است که قالیباف برای 
سومین بار است که خطرکرده و خود را درمعرض 
رأی مردم قرار می دهد، آیا حاضر خواهد شد به نفع 

رئیسی کنار برود یا خیر؟
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فارس| دبیرکل جبهه پیروان خط امام و رهبری 
از برخی »سیاه نمایی ها« در مورد برجام انتقاد کرد. 
محمد رضا باهنر، دبیرکل جبهه پیروان خط امام و 
رهبری  با اشاره به انتخابات ریاست جمهوری با طرح 
این نکته که برخی می گویند فرقی ندارد چه کسی 
رئیس جمهور آینده شود، زیرا وضعیت ما از این بهتر 
نخواهد شد، گفت: در پاسخ به این سوال باید عملکرد 4 
رئیس جمهور اخیر را به خوبی دید اگر وضعیت کشور 
را در دوره های متفاوت روسای جمهور بررسی کنید 
می بینیم سیاست همه دولت ها با یکدیگر متفاوت 
بوده و سیاست های آنها بر عمق خانه های مردم تأثیر 
گذاشته است. لذا دوره های ریاست جمهوری کشور 
متفاوت بوده است. دبیرکل جبهه پیروان خط امام 
و رهبری به کاهش تورم در دولت یازدهم اشاره کرد 

و افزود: زمانی که دولت آقای روحانی روی کار آمد 
کشور تورم 44 درصدی را تجربه می کرد اما با برنامه 
ریزی های صورت گرفته تورم حداقل 30 درصد 
کاهش پیدا کرد. وی با اشاره به اظهارات برخی درباره 
برجام گفت: برخی معتقدند برجام هیچ آثاری نداشت 
و سیاه نمایی می کنند اما من معتقدم قرار بود ما با 
برجام 10 گل به طرف بزنیم و هیچ گلی نخوریم اما 
در نهایت 7 گل زدیم و دو گل هم خوردیم. اگر امروز از 
بنده سوال کنند آیا حاضرید به قبل از برجام برگردید 

می گویم خیر و فکر می کنم نظر نظام هم این نیست که 
برجام را ما اول پاره کنیم. بله اگر طرف مقابل آن را پاره 
کرد ما هم آن را آتش می زنیم. اما اینگونه نیست که در 

ابتدا آن را پاره کنیم.
او در ادامه با اشاره به عملکرد دولت آقای روحانی 
طی چهارسال گذشته گفت: نقدهای ما به دولت آقای 
روحانی نباید غیرمنصفانه باشد زیرا این نقدها نتیجه 
برعکسی خواهد داشت و باعث می شود نظر مردم 
به نوعی دیگر شود. اگر انتخابات سال 88 را به خاطر 

داشته باشید می بینید که در آن سال یک طرف مدام 
اعلام می کرد در این چهار سال کاری نشده و تمام 
دستاوردهای کشور و نظام را زیرسوال می برد و سیاه 

نمایی می کرد.
باهنر در ادامه به عملکرد و کارنامه دولت روحانی 
اشاره و تصریح کرد: در این مدت اقداماتی انجام 
شده است که برخی از آنها قابل تقدیر است به عنوان 
مثال در حوزه اقتصادی فعالیت هایی انجام شده است 
که باید به عنوان نکات مثبت به آن اشاره کرد. دبیرکل 
جبهه پیروان خط امام و رهبری به کاهش تورم در 
دولت یازدهم اشاره کرد و افزود: زمانی که دولت آقای 
روحانی روی کار آمد کشور تورم 44 درصدی را تجربه 
می کرد اما با برنامه ریزی های صورت گرفته تورم 

حداقل 30 درصد کاهش پیدا کرد. 

میرسلیم به نفع هیچ کس کنار نمی رود
مصطفی میرسلیم که به مازندران سفر و بار دیگر تأکید کرده بود قرار نیست به نفع 
هیچ کس حتی رئیسی کنار برود و در ادامه عملکرد قالیباف در شهرداری تهران را زیر سوال 
برده بود، برای ضبط نخستین برنامه تلویزیونی خود به محل سازمان صداوسیما رفت و پس 
از آن نیز در جمع خبرنگاران بار دیگر شعارهای معیشتی و اقتصادی اش را تکرار کرد و گفت: 
حیف است کاری کنیم تا نخبگان خودمان به دیگر کشورها مهاجرت کنند. او همچنین 
مدعی شد که سیاست دولت در مهار و کنترل تورم منجر به بروز مشکلات معیشتی مردم 
شده و درعین حال تأکید کرد که با رشد اقتصادی متکی بر فروش نفت موافق نیست. 
این کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری همچنین اقدام به راه اندازی یک کانال تلگرامی 
به منظور اطلاع رسانی درباره سخنرانی ها و برنامه های تبلیغاتی کرد که البته تا این لحظه 
به جز تبلیغ خود کانال، مطلب دیگری در آن همرسانی نشده است. با این همه و در سکوت 
نسبی میرسلیم طی ساعات اخیر، حمیدرضا ترقی، سخنگوی حزب موتلفه اسلامی بخشی 
از سخنان او طی روزهای اخیر را تکرار کرد و به ویژه همچون خود آقای کاندیدا، تأکید کرد 
که قرار نیست به نفع رئیسی و قالیباف کناره گیری کند. ترقی حتی پا پیشتر گذاشت و از 
احتمال کناره گیری رئیسی و قالیباف به نفع میرسلیم سخن گفت! بماند که پیش از این، 

خود میرسلیم هم چنین ادعایی را به صورت تلویحی مطرح کرده بود!

شعیبی و مهدویان برای قالیباف فیلم نمی سازند
همزمان محمدباقر قالیباف دیگر کاندیدای اصولگرای انتخابات ریاست جمهوری که پیش 
از این در یک سفر انتخاباتی به شهر قم رفته و در آن جا تا می توانست شعارهای معیشتی سر 
داده بود، چند ساعتی استراحت کرد و در این مدت محمد دهقانی، نماینده اصولگرای چناران 
و طرقبه در مجلس شورای اسلامی در همایش مدیران ستادهای مردمی محمدباقر قالیباف در 
استان های کشور و در جمع مسئولان ستادی این کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری سخنرانی 
و در غیاب آقای کاندیدا، همان حرف ها را با لحن و صدایی متفاوت بیان کرد. دهقانی مهمترین 
محور سخنانش را مسائل اقتصادی قرار داد و تأکید کرد که دولت یازدهم عملکرد و کارنامه قابل 
 قبولی در این حوزه نداشته است. از دیگرسو و در شرایطی که پیش از این اعلام شده بود فیلم 
تبلیغاتی قالیباف توسط »بهروز شعیبی« کارگردان فیلم »سیانور« و »محمدحسین مهدویان« 
کارگردان »ماجرای نیمروز« ساخته خواهد شد، سیدمحمود رضوی، تهیه کننده این دو فیلم 
سینمایی اعلام کرد که فیلم تبلیغاتی قالیباف توسط این دو کارگردان ساخته نمی شود. رضوی 
که خود از اعضای ستاد قالیباف است، تأکید کرد که خبر ساخت فیلم تبلیغاتی محمدباقر قالیباف 
توسط بهروز شعیبی و محمدحسین مهدویان شایعه است و صحت ندارد. نکته جالب این جاست 
که بهروز شعیبی در انتخابات  سال 92 فیلم تبلیغاتی محمدباقر قالیباف را ساخته بود و مهدویان 

نیز در  سال 92 هنوز وارد سینمای حرفه ای نشده بود. 

انتشار شماره یک »آرمان ملی« ارگان ستاد روحانی
 روز گذشته از آغاز به کار سایت ستاد حسن روحانی و همچنین فعال شدن شناسه 
 rouhani96ir@  نوشتیم اما امروز به پدیده ای جالب برخوردیم که اشاره به آن خالی از لطف 
نخواهد بود. اگر همین شناسه کاربری را بدون درج حرف U جست وجو کنید با کانالی روبه رو 
خواهید شد که نه تنها ارتباطی به ستاد روحانی ندارد، بلکه تبلیغات برای قالیباف را به عنوان 
دستورکار خود تعیین کرده است. در این کانال که البته تنها 5 عضو دارد، پوستری از قالیباف 
به اشتراک گذاشته شده و ادمین کانال که با نامrohani فعالیت می کند نیز در دومین و آخرین 
پست خود به فینگلیش به چهارنفر دیگر سلام کرده است! با این همه، فعالیت رسانه ای کانال 
اصلی روحانی کاملا با کانال جعلی متفاوت است. ستاد روحانی همزمان با رونمایی از نشریه 
الکترونیک »آرمان ملی« به عنوان ارگان رسمی خود، بیش از ستادها و کمپین های تبلیغاتی 
دیگر کاندیداها اقدام به تولید محتوا کرده و علاوه بر مصاحبه های حمایتی با فعالان سیاسی، 
در گرافیک های اطلاع رسان متعدد اقدام به آگاهی بخشی درباره عملکرد دولت چهارساله این 
کاندیدای انتخابات کرده است. این درحالی است که قرار است آقای کاندیدا، هفته آینده را با 
سفر به کرمان و سخنرانی در جمع مردم این شهر آغاز کند! روحانی روز گذشته درحالی به عنوان 
رئیس جمهوری ریاست جلسه هفتگی هیأت دولت را برعهده گرفت که در این نشست گزارش 

عملکرد و برنامه های مربوط به دولت الکترونیک مورد بررسی قرار گرفت. 

حضور سعید مرتضوی در محل سخنرانی رئیسی
رئیسی دیروز در ادامه سفرهای انتخاباتی اش به شهر و استان اصلاح طلبان رفت. او که پیش از 
این با سفر به استان خراسان  جنوبی، در جمع مردم بیرجند سخنرانی کرد و با شعارهای معیشتی 
سعی در جلب رأی مردم محروم این منطقه داشت، حال در دومین سفر خود به استان یزد رفت 
و پس از بازدید از روستای فهرج، درحالی در جمع مردم یزد سخنرانی کرد که این شهر معمولا 
پایگاه رأی اصلاح طلبان بوده است. محمدخاتمی، رئیس دولت اصلاحات و همچنین محمدرضا 
عارف، رئیس شورای عالی سیاست گذاری اصلاح طلبان ازجمله یزدی های سرشناس در عالم 
سیاست هستند. با این حال، نکته دیگری که همزمان با سفر رئیسی به شهر اصلاح طلبان جلب 
توجه کرد و به ویژه در شبکه های اجتماعی با واکنش های فراوان روبه رو شد، انتشار پوستری از این 
کاندیدای اصولگرای انتخابات بود که در آن رئیسی به عنوان کاندیدای اصولگرایان و اصلاح طلبان 
پیرو خط امام معرفی شده است. اما در کنار این حواشی، شاید اصلی ترین اتفاق حاشیه ای در 
جریان سفر رئیسی به یزد، حضور سعید مرتضوی در محل سخنرانی این کاندیدای انتخابات 
بود. اتفاقی که با توجه به وجهه نه چندان محبوب مرتضوی در افکار عمومی منجر به واکنش 
سریع ستاد رئیسی نیز شد. این ستاد انتخاباتی در اطلاعیه ای اعلام کرد: رئیسی پس از حضور و 
سخنرانی درجمع مردم بیرجند با خودرو شخصی از مسیر طبس به شهر یزد وارد شد و در این 

سفر هیچ فرد یا شخصیت خاصی او را همراهی نکرده است.

محمد رضا باهنر  

حاضر نیستم به زمان قبل از برجام برگردیم
 روحانی زمانی روی کار آمد که تورم 44 درصد بود،  الان تورم 30 درصد کاهش پیدا کرده


